
ZenFone(TM) Go(ZB551KL)で au VoLTE対応 SIMカード

が使用可能に 
 

*2016年 8月 8日 12時追記 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

8月 4日(木)に一旦延期と発表させていただきました「ZenFone Go(ZB551KL)で au VoLTE対

応 SIMカードが使用可能に」なる FOTA配信について、本日の午前 9 時より順次配信開始した

ことをお知らせいたします。 

 

皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

最新 FOTAへのアップデート方法と最新ビルド番号を再度ご案内いたします。（前回ご案内した

内容と変更ありません。） 

========================================================== 

 

*2016年 8月 4日 18時追記 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

本日、発表させていただきました「ZenFone Go(ZB551KL)で au VoLTE対応 SIMカードが使用可能に」

については、FOTA配信までの流れの中で不備があったため、誠に恐れ入りますが配信日を少しの間延期

させて頂きます。 

 

皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

========================================================== 

  

ASUS JAPAN株式会社は本日、SIMフリースマホデビューにピッタリな ZenFone (TM)シリーズのスター

ターモデル「ZenFone(TM) Go(ZB551KL)」が、明日 8月 5日（金）9 時より順次配布予定の最新 FOTA

アップデートにより、auの 4G LTEを活用した次世代音声通信（VoLTE）に対応し、au系 SIMもドコモ

系 SIMも使用可能なマルチキャリア対応することをお知らせいたします。2014年 11月より日本で

ZenFoneシリーズの発売以来、「ZenFone Go(ZB551KL)」が初めて au VoLTE対応の製品となります。 

 

●アップデート方法：FOTA（Firmware On-The-Air）Update 

1. ホーム画面に更新通知メッセージが表示されるので、矢印をタップし、ファームウェアのアップデート

を実行します。 

2. アップデートをすぐに実行する場合は、「インストール」をタップします。 

3. インストールが完了すると、スマートフォンは自動で再起動します。 



再起動後、「設定」→「端末情報」→「ソフトウェア情報」→「ビルド番号」の順にタップし、「ビルド番

号」が下記番号になっていることをご確認ください。 

 

ZenFone Go (ZB551KL)最新のビルド番号： 

JP_13.2.9.87_20160729 

 

※アップデートを行うと元のバージョンに戻すことはできません。 

※アップデート中は電源を落とさないでください。スマートフォンが起動しなくなる恐れがあります。ア

ップデート中は電源が切れないように ACアダプターを接続して行ってください。 

※アップデートは、スマートフォンに登録されたデータを残したまま行うことができますが、状態によっ

ては、データの保護ができない場合があります。アップデートを行う際、大切なデータはバックアップを

行ってください。 

 

●アップデートに必要な環境 

LTE/3G通信、あるいは無線 LANをご利用できる環境 

 

●アップデート開始日時 

2016年 8月 8日(月) 9時より順次 


